Statistik
Weltmeisterschaften auf Scherebahnen.

1955 wurde die Erste Weltmeisterschaft ausgetragen.
Willi Thiesmeier wurde Weltmeister im Einzel.
Bis heute 2009 einziger Titeltrager fur Deutschland im Herren Einzel.
Ab 1979 wurde dann jeweils alle 4 Jahr die Weltmeisterschaft ausgetragen.
Im Jahre 2007 wurde die 9. WM in Oberthal / Saarland / Deutschland ausgetragen.
2011 ist die 10. WM in Belgien / Kelmis.

Laut FIQ-NBA-Beschluss wurden ab 1979 auch Weltrekorde gefiihrt.
Die Weltrekorde kénnen nur bei Welt oder Europameisterschaften aufgestellt werden.

Die Ersten Weltrekordinhaber waren.

1979 Ulrike Thiemann / Munster (D) 629 Holz 100 Kugeln
Rudiger Bergmann / Koln (D) 1315 Holz 200 Kugeln
Hildegard Muller — Gabi Rosenthal / Siegen(D) 924 Holz 200 Kugeln
Ludowissy — Di Bartolomeo / Luxemburg 1005 Holz 200 Kugeln
Damen Mannschaft / Deutschland 3603 Holz 600 Kugeln
Herren Mannschaft / Deutschland 7582 Holz 1200 Kugeln

WM Rekorde bis zum Mai 2007 / 120 Wurf

Damen Einzel Elgin Klein (Justen) (D) 14.-21.05.2005 / Hagen 903 Holz
Herren Einzel Holger Mayer / Daniel Ganz (D)  06.2001/06.2007/Winterberg/Oberth. 967 Holz
Damen Tandem Mijan Seree-Anjo Wetzelaer (NL) 03.-11.06-1995 / Iserlohn 700 Holz
Herren Tandem Oliver Schneider-Hilbert Wagner(D) 03.-09.06.2001 / Winterberg 783 Holz
Mixed Tandem Bianca Huss-Holger Mayer (D) 03.-09.06.2001 / Winterberg 742 Holz
Damen Mannschaft Deutschland 03.-11.06-1995 / Iserlohn 3280 Holz
Herren Mannschaft Deutschland 03.-11.06-1995 / Iserlohn 3476 Holz

Aktuelle Welt Rekorde, stand Juli 2009 / 120 Wurf

Damen Einzel Bianca Mayer (D) 30.05.2007 / Oberthal 979 Holz
Herren Einzel Daniel Mittelstadt (D) 05.06.2009 / Oberthal 991 Holz
Damen Tandem Yvonne Ruch / Bianca Mayer (D) 06.06.2009 / Oberthal 830 Holz
Herren Tandem Jurgen Wagner / Daniel Ganz (D) 28.05.2007 / Oberthal 881 Holz
Mixed Tandem Yvonne Ruch / Stephan Stenger (D) 29.05.2007 / Oberthal 878 Holz
Damen Mannschaft Deutschland 31.05.2007 / Oberthal 3605 Holz
Herren Mannschaft Deutschland 01.06.2007 / Oberthal 3681 Holz
Damen Sprint Deutschland / Yvonne Ruch Juni 2009 / Oberthal 173 Holz

Herren Sprint Deutschland / Holger Mayer Juni 2009 / Oberthal 179 Holz

Alles auch unter Geschichte / WM Rekorde mit einzelnen Zahlen zu finden.



Austragungsorte der Europameisterschaften ab 1963

1955 Essen
1963 Metz

1967 Petange (Peningen)

1971 Eupen

1975 Schaesberg
1985 Herborn
1989 Hoensbroek

1993 Eupen

1997 Amneville
2001 Winterberg

2005 Hagen

2009 Oberthal

Deutschland WM + EM

Frankreich
Luxemburg
Belgien
Niederlande
Deutschland
Niederlande
Belgien
Frankreich
Deutschland
Deutschland
Deutschland

Austragungsorte der Weltmeisterschaften ab 1979

1979 2. WM
1983 3. WM
1987 4. WM
1991 5. WM
1995 6. WM
1999 7. WM
2003 8. WM
2007 9. WM
2011 10. WM

Hagen
Amneville
Kockescheuer
Jesi

Iserlohn
Kerkrade
Biittgenbach
Oberthal
Kelmis

Alle Titeltrager seit 1979 — 2007

Damen Einzel

1979
1983
1987
1991
1995
1999
2003
2007

Karin Braun
Elisabeth Weber
Petra Renner

Petra Renner

Petra Renner

Petra Renner

Elgin Klein (Justen)
Bianca Mayer

Herren Einzel

1979
1983
1987
1991
1995
1999
2003
2007

Albert Halmes
Jeannot Peter
Alain Scheer
Arturo Moneta
Rogerio Arkie
Alain Scheer
Steve Blasen
Steve Blasen

Deutschland
Frankreich
Luxemburg
Italien
Deutschland
Niederlande
Belgien
Deutschland
Belgien

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland

Belgien
Luxemburg
Luxemburg
Italien
Brasilien
Luxemburg
Luxemburg
Luxemburg

1824 Holz
1964 Holz
626 Holz
741 Holz
864 Holz
803 Holz
845 Holz
924 Holz

3852 Holz
4229 Holz
1383 Holz
1328 Holz
908 Holz
854 Holz
873 Holz
952 Holz



Damen Paarkampf

1979
1983
1987
1991
1995
1999
2003
2007

Muller / Rosenthal
Wolk / Gerhardus
Renner / Heckmann
Schinzel / Dohle
Wetzelaer / Serree
Renner / Schmitz

Klein / Radau

Retterath / Radau

Herren Paarkampf

1979
1983
1987
1991
1995
1999
2003
2007

Ludowssy / Di Bartolomeo
Heckel / Beckrich

Everard / Peter

Moneta / Cassetari
Klopper / Schmedt
Hippert / Wagner

Blasen / Scheer

D. Ganz / J. Wagner

Mixed Paarkampf

1983
1987
1991
1995
1999
2003
2007

Laske / Baumeister
Gerhardus / Corzilius
Schrecklinger / Wagner
Kockartz / Halmes
B.HuB / H.Mayer
B.HuB / H.Mayer
B.Mayer / H.Mayer

Damen Mannschaft

1979
1983
1987
1991
1995
1999
2003
2007

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland

Herren Mannschaft

1979
1983
1987
1991
1995
1999
2003
2007

Deutschland
Deutschland
Luxemburg

Deutschland
Deutschland
Luxemburg

Deutschland
Deutschland

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Niederlande
Deutschland
Deutschland
Deutschland

Luxemburg
Frankreich
Luxemburg
Italien
Deutschland
Deutschland
Luxemburg
Deutschland

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Belgien

Deutschland
Deutschland
Deutschland

3603 Holz
3877 Holz
3755 Holz
4493 Holz
3261 Holz
3137 Holz
3153 Holz
3605 Holz

7582 Holz
8443 Holz
8072 Holz
4828 Holz
3476 Holz
3204 Holz
3297 Holz
3681 Holz

924 Holz
965 Holz
1000 Holz
957 Holz
681 Holz
610 Holz
621 Holz
778 Holz

1005 Holz
1120 Holz
1147 Holz
1056 Holz
779 Holz
651 Holz
636 Holz
875 Holz

1088 Holz
981 Holz
1026 Holz
673 Holz
647 Holz
687 Holz
818 Holz

Erstellt von Josef Recker, Osnabriick, den 01.07.2009 www.kegeln-total.de



