Statistik

Weltmeisterschaften auf Scherebahnen.

1955 wurde die Erste Weltmeisterschaft ausgetragen.

Willi Thiesmeier wurde Weltmeister im Einzel.

Bis heute 2009 einziger Titelträger für Deutschland im Herren Einzel. Ab 1979 wurde dann jeweils alle 4 Jahr die Weltmeisterschaft ausgetragen. Im Jahre 2007 wurde die 9. WM in Oberthal / Saarland / Deutschland ausgetragen.

2011 ist die 10. WM in Belgien / Kelmis.

Laut FIQ-NBA-Beschluss wurden ab 1979 auch Weltrekorde geführt. Die Weltrekorde können nur bei Welt oder Europameisterschaften aufgestellt werden.

Die Ersten Weltrekordinhaber waren.

<u> 1979</u>	Ulrike Thiemann / Münster (D)	629 Holz	100 Kugeln
	Rüdiger Bergmann / Köln (D)	1315 Holz	200 Kugeln
	Hildegard Müller – Gabi Rosenthal / Siegen(D)	924 Holz	200 Kugeln
	Ludowissy – Di Bartolomeo / Luxemburg	1005 Holz	200 Kugeln
	Damen Mannschaft / Deutschland	3603 Holz	600 Kugeln
	Herren Mannschaft / Deutschland	7582 Holz	1200 Kugeln

WM Rekorde bis zum Mai 2007 / 120 Wurf

Damen Einzel	Elgin Klein (Justen) (D)	1421.05.2005 / Hagen	903 Holz
Herren Einzel	Holger Mayer / Daniel Ganz (D)	06.2001/06.2007/Winterberg/Oberth.	967 Holz
Damen Tandem	Mijan Seree-Anjo Wetzelaer (NL)	0311.06-1995 / Iserlohn	700 Holz
Herren Tandem	Oliver Schneider-Hilbert Wagner(D) 0309.06.2001 / Winterberg	783 Holz
Mixed Tandem	Bianca Huss-Holger Mayer (D)	0309.06.2001 / Winterberg	742 Holz
Damen Mannschaft	Deutschland	0311.06-1995 / Iserlohn	3280 Holz
Herren Mannschaft	Deutschland	0311.06-1995 / Iserlohn	3476 Holz

Aktuelle Welt Rekorde, stand Juli 2009 / 120 Wurf

Damen Einzel	Bianca Mayer (D)	30.05.2007 / Oberthal	979 Holz
Herren Einzel	Daniel Mittelstädt (D)	05.06.2009 / Oberthal	991 Holz
Damen Tandem	Yvonne Ruch / Bianca Mayer (D)	06.06.2009 / Oberthal	830 Holz
Herren Tandem	Jürgen Wagner / Daniel Ganz (D)	28.05.2007 / Oberthal	881 Holz
Mixed Tandem	Yvonne Ruch / Stephan Stenger (D)	29.05.2007 / Oberthal	878 Holz
Damen Mannschaft	Deutschland	31.05.2007 / Oberthal	3605 Holz
Herren Mannschaft	Deutschland	01.06.2007 / Oberthal	3681 Holz
Damen Sprint	Deutschland / Yvonne Ruch	Juni 2009 / Oberthal	173 Holz
Herren Sprint	Deutschland / Holger Mayer	Juni 2009 / Oberthal	179 Holz

Alles auch unter Geschichte / WM Rekorde mit einzelnen Zahlen zu finden.

Austragungsorte der Europameisterschaften ab 1963

1955	Essen	Deutschland WM + EM
1963	Metz	Frankreich
1967	Petange (Peningen)	Luxemburg
1971	Eupen	Belgien
1975	Schaesberg	Niederlande
1985	Herborn	Deutschland
1989	Hoensbroek	Niederlande
1993	Eupen	Belgien
1997	Amneville	Frankreich
2001	Winterberg	Deutschland
2005	Hagen	Deutschland
2009	Oberthal	Deutschland

Austragungsorte der Weltmeisterschaften ab 1979

1979 2. WM	Hagen	Deutschland
1983 3. WM	Amneville	Frankreich
1987 4. WM	Kockescheuer	Luxemburg
1991 5. WM	Jesi	Italien
1995 6. WM	Iserlohn	Deutschland
1999 7. WM	Kerkrade	Niederlande
2003 8. WM	Büttgenbach	Belgien
2007 9. WM	Oberthal	Deutschland
2011 10. WM	Kelmis	Belgien

Alle Titelträger seit 1979 – 2007

Damen Einzel

1979	Karin Braun	Deutschland	1824 Holz
1983	Elisabeth Weber	Deutschland	1964 Holz
1987	Petra Renner	Deutschland	626 Holz
1991	Petra Renner	Deutschland	741 Holz
1995	Petra Renner	Deutschland	864 Holz
1999	Petra Renner	Deutschland	803 Holz
2003	Elgin Klein (Justen)	Deutschland	845 Holz
2007	Bianca Mayer	Deutschland	924 Holz

Herren Einzel

1979	Albert Halmes	Belgien	3852 Holz
1983	Jeannot Peter	Luxemburg	4229 Holz
1987	Alain Scheer	Luxemburg	1383 Holz
1991	Arturo Moneta	Italien	1328 Holz
1995	Rogerio Arkie	Brasilien	908 Holz
1999	Alain Scheer	Luxemburg	854 Holz
2003	Steve Blasen	Luxemburg	873 Holz
2007	Steve Blasen	Luxemburg	952 Holz

Damen Paarkampf

1979	Müller / Rosenthal	Deutschland	924 Holz
1983	Wölk / Gerhardus	Deutschland	965 Holz
1987	Renner / Heckmann	Deutschland	1000 Holz
1991	Schinzel / Dohle	Deutschland	957 Holz
1995	Wetzelaer / Serree	Niederlande	681 Holz
1999	Renner / Schmitz	Deutschland	610 Holz
2003	Klein / Radau	Deutschland	621 Holz
2007	Retterath / Radau	Deutschland	778 Holz

Herren Paarkampf

1979	Ludowssy / Di Bartolomeo	Luxemburg	1005 Holz
1983	Heckel / Beckrich	Frankreich	1120 Holz
1987	Everard / Peter	Luxemburg	1147 Holz
1991	Moneta / Cassetari	Italien	1056 Holz
1995	Klöpper / Schmedt	Deutschland	779 Holz
1999	Hippert / Wagner	Deutschland	651 Holz
2003	Blasen / Scheer	Luxemburg	636 Holz
2007	D. Ganz / J. Wagner	Deutschland	875 Holz

Mixed Paarkampf

1983	Laske / Baumeister	Deutschland	1088 Holz
1987	Gerhardus / Corzilius	Deutschland	981 Holz
1991	Schrecklinger / Wagner	Deutschland	1026 Holz
1995	Kockartz / Halmes	Belgien	673 Holz
1999	B.Huß / H.Mayer	Deutschland	647 Holz
2003	B.Huß / H.Mayer	Deutschland	687 Holz
2007	B.Mayer / H.Mayer	Deutschland	818 Holz

Damen Mannschaft

Deutschland	3603 Holz
Deutschland	3877 Holz
Deutschland	3755 Holz
Deutschland	4493 Holz
Deutschland	3261 Holz
Deutschland	3137 Holz
Deutschland	3153 Holz
Deutschland	3605 Holz
	Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland

Herren Mannschaft

1979	Deutschland	7582 Holz
1983	Deutschland	8443 Holz
1987	Luxemburg	8072 Holz
1991	Deutschland	4828 Holz
1995	Deutschland	3476 Holz
1999	Luxemburg	3204 Holz
2003	Deutschland	3297 Holz
2007	Deutschland	3681 Holz

Erstellt von Josef Recker, Osnabrück, den 01.07.2009 www.kegeln-total.de